


  2 Cosmópolis, 04 de junho de 2025  Ano IX Edição 1036Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

 
 
  

SEMANÁRIO MUNICIPAL 
 
 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 
 
A Prefeitura Municipal de Cosmópolis comunica que o Pregão Eletrônico nº 026/2025 foi adjudicado e 
homologado a empresa Comercial Piratem Ltda para a Contratação de Empresa Especializada Em Locação 
de Equipamentos para Oxigenoterapia Medicinal para o Setor de Transportes (ambulâncias) da Secretaria 
de Saúde. 
 

Cosmópolis, 03 de junho de 2025 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/licitacosmopolis@gmail.com,  

www.cosmopolis.sp.gov.br 
 



3 Cosmópolis, 04 de junho de 2025  Ano IX Edição 1036Semanário Oficial

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Rua Dr. Campos Sales, 398 - Centro - CEP: 13.150-027  
Telefone: (19) 3812-8000 / 3812-8030 

                                                 
 

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado 
pelo Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do, inciso VIII, do 
artigo 72, da Lei 14.133/21, RATIFICA o Termo de Dispensa de Licitação nº 020/2025 – Processo 
Administrativo nº 2625/2025 (Fundamento Legal Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021) e AUTORIZA a 
emissão de nota de empenho em favor da empresas: Dinalab Comércio e Servicos – CNPJ: 
32.578.926/0001-55 no valor R$ 11.388,32 (Onze mil, trezentos e oitenta e oito reais e trinta e dois 
centavos) e Sancomar Comercial Ltda.- CNPJ: 03.220.288/0001-06 no valor de R$ 2.300,00 (Dois mil e 
trezentos reais), referente a Aquisição de equipamentos e reagentes para análises de água do laboratório 
da Estação de Tratamento de Água, devido ao menor preço ofertado, bem como ao atendimento a sua 
Habilitação, tudo em conformidade a Lei Federal nº 14.133/21. 

 
 

Cosmópolis, 04 de junho de 2025. 

 

 

Antonio Claudio Felisbino Junior  
Prefeito Municipal 

 



  4 Cosmópolis, 04 de junho de 2025  Ano IX Edição 1036Semanário Oficial

CÂMARA

Câmara Municipal de Câmara Municipal de Câmara Municipal de Câmara Municipal de CosmópolisCosmópolisCosmópolisCosmópolis
                  “Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”“Palácio 30 de Novembro”

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 23/2025 - REQUISIÇÃO Nº 31/2025 
   

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 23/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025 

REQUISIÇÃO Nº 31/2025 
Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Resolução Câmara Municipal Cosmópolis nº 420/2024.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor PreçoMenor PreçoMenor PreçoMenor Preço    GlobalGlobalGlobalGlobal

RECEBIMENTO PROPOSTAS 

INÍCIO: 05/06/2025 às 08:00 Horas 
TÉRMINO: 09/06/2025 às 23:59 Horas 
*Horário de Brasília 

OBJETO DE CONTRATAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, através do Setor de Compras, com sede 
na rua Presidente Getúlio Vargas, nº 500, Centro - Cosmópolis - SP, e o Presidente/Ordenador 
de Despesas Sr. André Luiz Barbosa Franco, TORNA PÚBLICO que realizará a Dispensa 
de Licitação, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE VINTE E SEIS CARTEIRAS 
FUNCIONAIS EM COURO LEGÍTIMO, para os Vereadores, Vereadora, Presidente, 
Diretor Geral, Assessores e Assessor de Imprensa do Legislativo Cosmopolense.  

ANEXOS DESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO 

* TERMO DE REFERÊNCIA 
* MODELO PROPOSTA 
Documentos estarão disponíveis no site oficial da Câmara Municipal 
www.camaracosmopolis.sp.gov.br no ícone Licitações e/ou no ícone Transparência - 
Administração - Licitações e no PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. O Aviso 
de Contratação Direta será publicado no Semanário Eletrônico do Município de Cosmópolis 
(cosmopolis.sp.gov.br/semanário/). 
Dúvidas: Telefone (19) 3812-9822 ou (19) 3812-9813 Setor de Compras, falar com Flávia ou 
Tatiani.


		2025-06-04T16:25:14-0300




